
  

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 04.12.2014  № 2954 

 

  

В соответствии с частью 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ       

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 13 Устава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях реализации Закона 

Камчатского края от 11.11.2013 № 338 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае 

государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного              

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатского 

городского округа, по обеспечению государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях                            

Об установлении расходного обязательства 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, по осуществлению государственного 

полномочия Камчатского края                            

по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях                            

и муниципальных общеобразовательных 

организациях  Петропавловск-Камчатского 

городского округа, включая финансовое 

обеспечение расходов на оплату труда, 

приобретение учебников  и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек             

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)  

 



и муниципальных общеобразовательных организациях Петропавловск-

Камчатского городского округа, включая финансовое обеспечение расходов 

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек   (за исключением расходов на содержание зданий           

и оплату коммунальных услуг).  

2. Определить Департамент социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным           

на реализацию расходного обязательства, установленного настоящим 

постановлением. 

3. Установить, что расходное обязательство Петропавловск-

Камчатского городского округа, возникшее на основании настоящего 

постановления, исполняется за счет средств субвенций из краевого бюджета 

на реализацию Закона Камчатского края от 11.11.2013 № 338 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований                           

в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края             

по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае». 

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление                                                                                                                                                                                                                                                                   

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                             

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения,                               

возникшие с 01.01.2014. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителя Департамента социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     Е.А. Панченко 


